ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO

Secretaria de Educação e Cultura

EXTRATO DO EDITAL SMEC Nº. 015/2014.

Em,   20  de  fevereiro  de  2014.

   A Prefeita Municipal de Minas do Leão, no uso de suas

atribuições legais, torna público aos interessados que se encontram abertas as PRÉ-

MATRÍCULAS, no período de 24/02/2014 a 07/03/2014, das 08h 30 min às 11h 30 min

e das 13h 30 min às 16h 30 min, na Secretaria Municipal de Educação e Cultura

(SMEC), para a Rede Pública Municipal de Ensino de Minas do Leão que oferece

atendimento de Educação Infantil nas modalidades Creches e/ou Pré-Escola

(PRÓINFÂNCIA). O processo de PRÉ-MATRÍCULA ocorrerá da seguinte forma: Os

pais ou o responsável legal deverão preencher e assinar a ficha de pré-matrícula, bem

como apresentar toda documentação especificada no item 8.7 do Edital 015/2014, após

haverá uma triagem conforme critérios estabelecidos no item 4.1 do Edital 015/2014.

O resultado com os nomes dos alunos selecionados na

PRÉ-MATRÍCULA, será divulgado a partir do dia 24/03/2014, no site e nos murais da

Prefeitura Municipal de Minas do Leão, para assim efetivarem a MATRÍCULA no

período de 31/03/2014 a 04/04/2014.

O Edital na íntegra encontra-se publicado nos murais da

Prefeitura Municipal de Minas do Leão e no site www.minasdoleao.rs.gov.br.

      GABINETE DA PREFEITA

MUNICIPAL.

                      Em, 20 de fevereiro de 2014.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.                 SILVIA MARIA LASEK NUNES

Em, 20 de fevereiro de 2014.          Prefeita Municipal

CRISTIANE RIBEIRO SCHWANTES

Secretária Municipal de Educação e Cultura